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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۶۴

 مالک مصــدق: طبق برنامه ریــزی، بامداد روز سه شــنبه، (۵ تیر)، 
هفدهمین گزارش «آنتونی گوترش»، دبیرکل ســازمان ملل متحد، 
درباره اجرای قطع نامه «۲۲۳۱» و برجام از سوی ایران در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، قرائت شد و در ادامه هر یک از اعضای شورای 

امنیت نظرات خود را بیان کردند. 
دراین میــان مهم تریــن و جدی ترین نکته نشســت شــورای امنیت ناظر 
بــر بیانیه جدید تروئیکای اروپایی علیه ایران بود که ســه کشــور اروپایی 
عضو برجام (آلمان، فرانســه و انگلســتان) در این بیانیــه، ضمن تهدید 
تهران به فعال کردن مکانیســم ماشــه با هدف بازگشــت قطع نامه های 
شــش گانه، اعلام کردند که «گزارش های اخیر مدیــرکل آژانس، بار دیگر 
نشــان می دهد که ایران بــا ادامه تشــدید فعالیت های هســته ای خود 
بســیار فراتر از محدودیت های توافق هسته ای، در مسیر اشتباهی حرکت 
می کند. پیشــرفت های هســته ای ایران کــه برخی از آنها برگشــت ناپذیر 
هســتند، برجام را تهــی کرده و بازگشــت به راه حل مذاکره را دشــوارتر

 خواهد کرد».
نماینده بریتانیا در سازمان ملل با ادعای «افزایش بی وقفه فعالیت های 
هسته ای» ایران، مدعی شد این روند «منطقه و جهان را بسیار خطرناک تر 
می کنــد» و افزود که «اگر ایران تعهداتــش را عملی نکند، تا قبل از اکتبر 
۲۰۲۵ (مهر و آبان ۱۴۰۴) مکانیســم ماشــه را فعال می کنیم». همچنین 
نماینده آمریکا در ســازمان ملل، در نشست شــورای امنیت سازمان ملل 
متحــد، ایران را به انجــام اقدامات عمدی بــرای جلوگیری از تلاش های 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای برای نظارت بر فعالیت هسته ای ایران 

که هیچ  گونه هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد.

 گوترش در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره برجام و تحریم های 
علیه ایران چه گفت؟

آن طور که تسنیم نوشته، دبیرکل سازمان ملل متحد در گزارش خود با 
بیان اینکه اجرای کامل و مؤثر برجام و قطع نامه «۲۲۳۱» نامشخص باقی 
مانده اســت، اظهار کرد که «ایالات متحده آمریکا نه به برجام بازگشته و 
نه تحریم های یک جانبه اعمال شــده مجدد پس از خروج آن در «هشتم 
می  ۲۰۱۸» را لغو کرده اســت. همچنیــن معافیت ها درباره تجارت نفت 
با جمهوری اســلامی ایران را تمدید نکرده اســت». درعین حال گوترش 
متذکر شــد که «ایران از هشــتم می  ۲۰۱۹ و پس از خروج ایالات متحده 
از برجام، هیچ یک از گام هایی را که از تعهدات هســته ای خود برداشــته 
بود، بازنگردانده است». با این حال دبیرکل سازمان ملل در این گزارش از 
اعضای برجام و ایالات متحده آمریکا خواست که همه راه های موجود را 

برای گفت وگو و همکاری دنبال کنند. 
در این گزارش نوشــته شــده اســت که «از ۱۵ دســامبر ۲۰۲۳، هیچ 
پیشــنهاد جدیدی برای مشــارکت یا اجــازه فعالیت های منــدرج در بند 
«۲» ضمیمه «B» قطع نامــه «۲۲۳۱» (۲۰۱۵) از طریق کانال تدارکات به 
شــورای امنیت ارائه نشده است. شــورای امنیت ۱۴ اطلاعیه جدید را در 
دوره گزارش براســاس بند «۲» ضمیمه «B» قطع نامه «۲۲۳۱» (۲۰۱۵) 
برای برخی فعالیت های مرتبط هســته ای منطبق بــا برنامه جامع اقدام 
مشــترک دریافت کرده اســت که نیاز به تأیید ندارند، اما نیازمند اطلاعیه 
به شــورای امنیت هســتند». گوترش در گزارش خود ادامه داد «تصمیم 
برای تمدید معافیت ها با توجه به برخی پروژه های عدم اشاعه هسته ای 
 «B» پیش بینی شــده در برنامه و مقررات مرتبط با هســته ای در ضمیمه
قطع نامه «۲۲۳۱» (۲۰۱۵) از سوی ایالات متحده در دست بررسی است».

از بیانیه جدید ضد ایرانی تروئیکای اروپا تا مواضع واشنگتن، پکن و مسکو
در ادامه نشســت بامداد سه شنبه شورای امنیت، بیانیه تروئیکای اروپا 
علیه ایران صادر و قرائت شــد و سه کشــور اروپایی ، بار دیگر ادعاهایی را 
علیه ایران مطرح کردند و با اشــاره به قطع نامه «۲۲۳۱» صراحتا عنوان 
کردند «این مصوبه قرار است در اکتبر سال آینده، فسخ شود و ۱۶ ماه آینده 
بــرای یافتن راه حل دیپلماتیک برای بحران هســته ای ایران، بســیار مهم 
خواهد بود». سه کشــور اروپایی اعلام کردند «گزارش های اخیر مدیرکل 
آژانس، بار دیگر نشــان می دهد کــه ایران با ادامه تشــدید فعالیت های 
هســته ای خود بســیار فراتر از محدودیت های توافق هسته ای، در مسیر 
اشــتباهی حرکت می کند. پیشرفت های هســته ای ایران که برخی از آنها 
برگشت ناپذیر هســتند، برجام را تهی کرده و بازگشت به راه حل مذاکره را 

دشوارتر خواهد کرد». 
تروئیکای اروپایی در این بیانیه ادعایی خود که در شورای امنیت قرائت 
شــد، با ارائه پیش نویس قطع نامه ادعا کردند «ایــران نصب و راه اندازی 
هزاران ســانتریفیوژ پیشــرفته دیگر را در چندین سایت ازجمله تأسیسات 
فردو دنبال کرده اســت. براســاس برجام، ایران متعهد شد که هیچ یک از 
این ســانتریفیوژها را نصب یا راه اندازی نکند و از این ســایت برای اهداف 

غنی سازی استفاده نکند.
 ما مجددا از ایران می خواهیم تا تشــدید تنش ها را متوقف کرده و به 
تعهدات خود در برجام بازگردد». کشــورهای انگلیس، فرانســه و آلمان 
اشاره کردند «دولت های ما در طول سال های متمادی راه حل دیپلماتیک 
برای موضوع هســته ای ایــران را دنبال کرده  و بــه حمایت از تلاش های 
دیپلماتیک برای اطمینان از دســت نیافتن ایران به سلاح هسته ای ادامه 
خواهند داد، اما ایران باید به طور جدی و فوری به تعهدات خود در قبال 
دیپلماســی و تعهدات الزام آور قانونی در ۱۶ ماه پیش رو قبل از انقضای 

قطع نامه احترام بگذارد».
به دنبال این بیانیه ضد ایرانی آلمان، فرانسه و انگلستان، «رابرت وود»، 
ســفیر و معاون نمایندگی آمریکا در ســازمان ملل، هم در این نشست با 
ادعایی ایــران را به انجام اقدامات عمدی بــرای جلوگیری از تلاش های 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای برای نظارت بر فعالیت هسته ای ایران 
که هیچ  گونه هــدف غیرنظامی ندارد، متهم کــرد. وود اعلام کرد «ایران 
همچنان قابلیت نظارت بر فعالیت های هســته ای خود از ســوی جامعه 
بین المللــی را نادیده می گیرد. این مانــع از تلاش های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای حل و فصل مسائل پادمانی باقی مانده می شود و عامدانه 
فعالیت های راســتی آزمایی و نظارت آژانــس را مختل می کند». نماینده 
آمریــکا مجددا ادعاهای قبلی را تکرار کرد «آمریکا متعهد به انجام همه 
کارها و اقدامات لازم برای جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای 

خواهد بود».
در این نشســت شــورای امنیت، واســیلی نبنزیا، نماینده روسیه، نیز 
سیاســت این کشور را در قبال برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ بیان کرد و گفت 
«همکاران اروپایی به جای ترســیم وضعیت عینی درباره برجام، تلاش 

می کنند مسئولیت بحران کنونی در اجرای برجام را به گردن 
ایران بیندازند و در شــورای امنیت نیز موارد غیرمســتندی را 
درباره مســئله اوکراین منتشــر می کنند که چیــزی برای آن 

وجود ندارد. 

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری
گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبــری: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران 
نفر از هم وطنان، واقعه غدیر را زمینه ســاز اســتمرار حاکمیت 
اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به 
برخی فضائل امیر مؤمنان (ع)، تأکید کردند: مردمی بودن نظام 
اســلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم در سرنوشــت 

کشور را از مولای خود آموخته ایم.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشــاره به انتخابات 
بســیار مهم روز جمعه، مشــارکت حداکثری مردم و انتخاب 
اصلــح را موجــب ســرافرازی ملــت و جمهوری اســلامی 
برشــمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلــح، آحاد ملت را 
بــه حضور در پای صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: 
هرکــس به ایران قوی و ســرافراز علاقه مند اســت و هرکس 

معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
رهبر انقلاب با تبریــک «عیداالله الاکبر» به همه ملت ایران 
و مســلمانان جهان، برگزاری جشــن های مردمی عید شریف 
غدیــر در معابر عمومی را ابتکاری بســیار خــوب خواندند و 
مأیوس شــدن کافران از شکســت دادن اســلام را تعبیر بسیار 
برجســته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت 

امیر مؤمنان (ع) برشمردند.
ایشــان تداوم حاکمیت سیاســی اســلام در پرتــو فرمان 
پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشــینی و امامت امیر مؤمنان از زبان 
مبارک پیامبر (ص) را علت ناامیدی کفار دانســتند و افزودند: 
تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت جلوه گر است، 

استمرار روح اسلام است.
رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهم ترین شئون انبیای الهی 
و بالاتر از مقام رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، پیامبران، 
فرامیــن الهی را برای مردم بیان می کنند اما در شــأن امامت، 
پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشــه و عمل و کارکرد مردم 

جاری می سازد.
حضرت آیت االله خامنه ای اســتمرار حاکمیت اســلامی در 
پرتــو امامت و ولایت را باعث تداوم الگوی زیســت اســلامی 
برشــمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات ۲۵۰ ســاله ائمه 
که برخی بزرگان شــیعه نیــز بعدها دنبال کردنــد و در عصر 
حاضر با مجاهدت های امام راحــل و ملت ایران ادامه یافت، 
حاکمیت اســلام بود که منجر به گســترش زیست اسلامی در 

جامعه می شود.
ایشــان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیســت اسلامی به 
«عدالت»، «اشــداء علی الکفار»، «رحماء بینهم»، «درک رنج و 
سختی مردم از جانب حاکم جامعه» و «همراهی و اطاعت و 
کمک مردم به حاکمیت اسلامی» اشاره کردند و افزودند: غدیر 
زمینه ساز تحقق این خطوط تعالی بخش زیست اسلامی است 
و با این نگاه می تواند مایه وحدت همه فِرق اســلامی باشد و 

نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دوم سخنان شان، در تبیین 
فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشــمِ خرد و افکار عمیق 
انســان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه عرشی مولا (ع) 
نیســت و حداکثر قادر اســت تصویری کلــی را در ذهن خود 
ترســیم کند اما می توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات 
بزرگ الهی اســت و اختصاص به شــیعیان هم ندارد، مبانی، 
معیار و روش ها را از امیر مؤمنان فراگرفت و با فضائل او آشنا 

شد.
ایشــان همه فضائل حضرت علی (ع) را در اوج خواندند 
و با اســتناد به نهج البلاغــه افزودند: «یقین و عــاری بودن از 
ذره ای یأس و شــک و تردید»، «حســاس بودن به تک تک آحاد 
مردم با هر دین و آییــن»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «فریب 
نرمش هــای ظاهری دشــمن را نخوردن و هوشــیاری کامل 
در مقابل او» را از فضیلت های بســیار برجســته امام علی بن 

ابی طالب (ع) برشمردند.
حضــرت آیــت االله خامنــه ای همچنین اعتقــاد عمیق به 
مردمی بــودن حکومــت و حقوق متقابل مــردم و حاکم را از 
فضائل امیر مؤمنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل نظام 
اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته ایم اما برخی ها 
به غلط می گویند جمهوری اســلامی، انتخابات، دموکراسی و 

مردم سالاری را از غربی ها یاد گرفته است.
ایشان، اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آن هم 
در حالی کــه علم و حکمت امــام علی (ع) بــه مخزن الهی 
متصل بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فردفرد مردم –حتی 
ضعیف ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت 
دیگر امام علی (ع) دانســتند و افزودنــد: نهج البلاغه معدن 
کشــف و درک ابعاد بســیار گوناگون شــخصیت امیر مؤمنان 
اســت و شایســته اســت که آحاد مردم به خصــوص جوانان 
نهج البلاغــه بخوانند و با آن انس بگیرنــد و از آن درس های 

بی نظیر بیاموزند.
رهبــر انقلاب در بخش بعدی سخنان شــان بــه انتخابات 
بسیار مهم ریاســت جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر 
ملــت ایران در مقابــل آزمون مهــم انتخابات قــرار دارد که 

اهمیت آن بیش از همیشه است.
ایشــان برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پس از فقدان و تشــییع 
میلیونــی رئیس جمهــورِ خوب، محبــوب، مردمــی، کاری و 
علاقه منــد را امری کم نظیر در دنیا دانســتند و ابراز امیدواری 

کردند که خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرافراز کند.
حضــرت آیت االله خامنــه ای ســرافرازی در انتخابات را در 
گرو مشــارکت حداکثری مــردم و انتخاب اصلــح خواندند و 
گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشــارکت چشمگیر در انتخابات 
این است که مهم ترین اثر مشــارکت بالا، سرافرازی جمهوری 

اسلامی است.
رهبــر انقــلاب با اشــاره به اســتمرار خصومت هــا علیه 
جمهوری اســلامی از لحظه تشــکیل آن تاکنــون، انتخابات و 
مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی ها برشمردند و 
افزودند: جمهور و مشــارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی 
اســت که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهم ترین مظهر آن 

است.
ایشــان با اشــاره به این واقعیت که هرگاه میزان مشارکت 

در انتخابــات کم بوده، زبان ملامت دشــمنان علیه جمهوری 
اسلامی بلند شــده است، خاطرنشــان کردند: هر وقت میزان 
مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده 
و نتوانســتند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر 

مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم.
حضرت آیــت االله خامنه ای بــا فراخوان عمــوم مردم به 
مشــارکت و پرهیــز از تنبلــی و بی اعتنایی و دســت کم گرفتن 
انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شــهرها نیســت بلکه در 
همه روســتاها و بخش های کشــور مردم در انتخابات شرکت 

کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبر انقلاب در بیان ویژگی هــای فرد اصلح گفتند: اصلح 
کســی اســت که در درجه اول به مبانی انقــلاب و نظام و به 
این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشــته باشد همچنان  که شهید 
خدمت، رئیسی عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملا محسوس بود 

که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند.
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: 
کارآمدی یعنی شــب و روز نشناســد، دنبال کار باشد، توانایی 
کارکردن داشــته باشــد و از عناصر و همکاران خوب استفاده 

کند.
حضرت آیت االله خامنه ای، توان و نشــاط انجام کار همراه 
با اعتقاد راســخ به مبانی انقلاب را از دیگر شــاخص  های فرد 
اصلح دانســتند و افزودند: فرد اصلح با این خصوصیات، قادر 
است از همه ظرفیت های متنوع و پرشمار کشور برای پیشرفت 

استفاده کند.

ایشــان دولت های قبل را در استفاده از ظرفیت های کشور 
یکســان ندانستند و گفتند: دولت ســیزدهم از دولت هایی بود 
که از ظرفیت های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت 
ادامــه می یافت احتمال زیاد می دادم بســیاری از مشــکلات 

اقتصادی حل  شود.
رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های مهم کشــور گفتند: انبوه 
جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، 
معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی 
آبی، تعداد بالای همســایگان، بازارهای بزرگ منطقه ای، بازار 
۸۰میلیونــی داخلی، تنوع اقلیمی، شــبکه ریلــی و جاده ای، 
توانمندی های فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، 
مناطق آزاد تجاری و میراث هــای فرهنگی و تمدنی از جمله 
ظرفیت های کشور اســت. ایشان افزودند: مردم واقعا مؤمن و 
معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها 

در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان ندهند.
حضرت آیت االله خامنه ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون 
کشــور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شــدن به این قدرت یا آن 
قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه راه های پیشرفت 
از آمریکا می گذرد، گفتند: کســانی که چشم شــان به خارج از 
مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت های مهم درونی 

و طبعا قادر به برنامه ریزی برای استفاده از آنها نیستند.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق الهی 
بــدون تکیه به بیگانگان و با وجــود موذی گری و چالش گری 
آنها مســیر پیشرفت را طی کرده اســت، گفتند: در آینده نیز به 

حول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش 
را دیگران بنویسند.

رهبر انقلاب با اشــاره به توهم یا ســوء تعبیر برخی افراد از 
«تأکید بر استفاده از ظرفیت های داخلی» به «حصارکشی دور 
کشور و قطع ارتباط با دنیا»، گفتند: ما از اول به دنبال ارتباط با 
همه دنیا به جز یکی، دو اســتثنا بودیم و اتفاقا در دولت هایی 
مانند دولت شــهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، 

ارتباطات بین المللی کشور هم تقویت شد.
ایشــان چشــم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و 
اســتقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت 
ایــران توانایی و شــخصیت و قدرت خود را نشــان می دهد و 

احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنه ای در پایان دو توصیه مهم خطاب 

به مردم و نامزدها بیان کردند.
ایشــان در توصیه اول با اشــاره به شــعار «ایــران قوی و 
ســرافراز»، گفتند: ایران قــوی طرفداران خیلی زیــادی دارد؛ 
البته قوی بودن ایران فقط به داشــتن انواع موشــک نیســت 
-که ما انواع و اقســام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه 
قوی بودن، ابعــاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاســی هم دارد 
که یکی از ابعاد بســیار مهم آن، حضور در میدان سیاســت و 

انتخابات است.
رهبــر انقلاب تأکیــد کردند: بنابراین هرکــس علاقه مند به 
ایران قوی است باید در انتخابات شرکت کند و هرکس معتقد 
به لزوم حمایت از نظام جمهوری اســلامی است، باید در این 

زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشــان در توصیه بعــدی خطاب به نامزدهــای انتخابات 
ریاســت جمهوری، از آنها خواستند با خداوند عهد کنند که در 
صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود را از کسانی 

انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند.
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه 
هر فردی ذره ای با انقلاب و امام و نظام اســلامی زاویه داشته 
باشد به درد شما نمی خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد 
بود، گفتند: کســی که دلبسته آمریکا باشــد و تصور کند بدون 
لطف آمریکا نمی شــود قدم از قدم برداشت و همچنین کسی 
که به راهبرد دین و شــریعت بی اعتنایی کنــد، همکار و مدیر 
خوبی نیســت. بنابراین همکارانی انتخــاب کنید که اهل دین، 

شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند.
ایشــان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال 
در انتخابــات کار و فعالیــت کردیــد، همــه کارهای تان نزد 

خداوند حسنه است و ثواب خواهد داشت.

گزارش «شرق» از نشست شورای امنیت سازمان ملل 
درباره اجرای قطع نامه ۲۲۳۱ و برجام

مکانیسم ماشه فعال می شود؟
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